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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL LEIDINIŲ PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JAIS PATIKĖJIMO TEISE 

2023 m. rugpjūčio 2 d.
Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras ir Rokiškio krašto muziejus perdavė Panevėžio miesto savivaldybei leidinius - perleistų pirmųjų lietuviškų mėnraščių „Aušra“ (1883–1886) komplektus (28 vnt.), kurie buvo išleisti Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos iniciatyva, remiant mecenatui Pranui Kizniui. Leidėjas – Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. Leidinių paskirstymas įstaigoms pateiktas perdavimo – priėmimo akte. Kadangi turtas skirtas švietimo ir kultūros įstaigų reikmėms, parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl šio turto perdavimo akte išvardintoms įstaigoms.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Vadovaujantis LR vietos savivaldos įstatymo 6 str. 5 p., bendrojo lavinimo organizavimas, savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo programas užtikrinimas yra savarankiškoji savivaldybės funkcija. 
Vadovaujantis LR vietos savivaldos 6 str. 13 punktu, gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros centrų ir kitų kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų veiklos priežiūra, savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra) yra savarankiškoji savivaldybės funkcija.


3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Savivaldybė išlaidų neturės.

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Sprendimą dėl turto perdavimo patikėjimo teise, priima Savivaldybės taryba. Vadovaujantis LR Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 str. 3 dalimi, Sprendimą dėl turto perdavimo patikėjimo teise kitiems juridiniams asmenims priima savivaldybės taryba.


5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Projektą parengė Miesto infrastruktūros skyrius remdamasis 2023 m. liepos 4 d. knygų perdavimo ir priėmimo aktu Nr. 11.

PRIDEDAMA:
2023 m. liepos 4 d. knygų perdavimo ir priėmimo akto Nr. 11 kopija, 1 l.
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